
ANO 2016

NISS 20010156472

DADOS INSTITUIÇÃO

Nome NIPC
501 449 396

Natureza Jurídica Fax

Morada Sede

Email

DADOS TOC

Nome NIF
209 886 935

Email Telefone N.º Membro
 61 550

CONTA DE EXPLORAÇÃO PREVISIONAL E ORÇAMENTO DE INVESTIMENTOS

213 906 370
Telefone

Resposta Social

Fundação Antonio Manuel Figueiredo Sardinha, IPSS

Fundação

Identificação do Equipamento
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ANO

NISS

63 53.791,13

 0,00

0,00

1.º Emprego 0,00
__________________________ 0,00
___________________________ 0,00

___________________________ 0,00
___________________________ 0,00

 44.963,62

41.639,22

1.º Emprego 0,00
__________________________ 1.980,00
___________________________ 1.344,40

___________________________
___________________________

633    Beneficios pós-emprego 0,00

634    Indemnizações 0,00

635    Encargos sobre remunerações
636    Seguros acident trabalho e doenç prof. 0,00

637/8    Outros gastos com o pessoal 0,00

(A desenvolver de acordo com as Taxas de Encargos para a Seg. Social)

8.827,51

8.827,51

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

8.827,51

0,00%
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00%
0,00%

0,00

MAPA DE GASTOS COM O PESSOAL

CONTA DE EXPLORAÇÃO PREVISIONAL E 
ORÇAMENTO DE INVESTIMENTOS

2016

20010156472

TAXAS DE 
ENCARGOS

ENCARGOS

(EM EUROS)

RUBRICA
VALORES 
ANUAIS

0,00%

0,00%
0,00%

0,00%

21,20%

0,00%

0,00%

0,00%
0,00%

Outras percentagens (a descrever)

Gastos com o pessoal
   Das vendas e dos serviços prestados 

TCO - IPSS (__,_%)

Isentas de encargos para ent. patronal
1.º Emprego

Outras percentagens (a descrever)

   Dos serviços administrativos 

Abono Falhas e transporte

TCO - IPSS (__,_%)

Subsidio Alimentação

Isentas de encargos para ent. patronal
1.º Emprego
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Total de depreciações do ano N-2 2%

Total de depreciações que findaram em N-2

Total de depreciações que findam em N-1

ACTIVOS FIXOS TANGÍVEIS ADQUIRIDOS EM N-1

Sujeito a 2% 2%
Sujeito a 12,5% 12,50%
Sujeito a 16,66% 16,66%
Sujeito a 20% 20,00%
Sujeito a 25% 25,00%
Sujeito a 33,33% 33,33%
Sujeito a            % 0,00%

ACTIVOS FIXOS TANGÍVEIS A ADQUIRIR NO ANO N

Sujeito a 2% 2%
Sujeito a 12,5% 12,50%
Sujeito a 16,66% 16,66%
Sujeito a 20% 20,00%
Sujeito a 25% 25,00%
Sujeito a 33,33% 33,33%
Sujeito a 100% 100,00%
Sujeito a        % 0,00%

TOTAL

0,00
0,00

MAPA DE DEPRECIAÇÕES

0,00

0,00
0,00

CONTA DE EXPLORAÇÃO PREVISIONAL E ORÇAMENTO 
DE INVESTIMENTOS

2016

20010156472

ANO

NISS

0,00

0,00

50.583,62

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

2.529.181,00 50.583,62

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

VALORES DAS 
DEPRECIAÇÕES

DESCRIÇÃO TAXAS
VALORES DOS 

ACTIVOS FIXOS 
TANGÍVEIS

(EM EUROS)
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ANO

NISS

71+72 Vendas e serviços prestados

61+621+63-63G.Adm Custo das vendas e dos serviços prestados

 Resultado bruto
  

Outros rendimentos

7511 .. ISS, IP - Centro Distrital

7-(71+72+7511) ..Outros
6253 Gastos de distribuição
(a) Gastos administrativos

(b) Gastos de investigação e desenvolvimento

(c.) Outros gastos
  
 Resultado Operacional (antes de gastos financiam. e imp.)
69 Gastos de financiamento (líquidos)

 Resultado antes de impostos

812 Imposto sobre rendimento do período

 Resultado líquido do período

* (a título exemplificativo)

(a) 62-(621+6253)+ 63-(63 Custo das vendas e dos serviços prestados)+64-641+65-653+664+67+683+684+6853
(b) Estes valores serão deduzidos aos valores das rubricas normalmente consideradas em "gastos administrativos" ou em "outros gastos" 
(c.) 641+653+66-664+681+682+6851+6852+6858+686+687+688+689

43+453+455-459 Activos fixos tangíveis 0,00
432 Bens do património histórico e cultural 0,00
42+452+455-459 Propriedades de Investimento 0,00
44+454+455-459 Activos Intangíveis 0,00
41 Investimentos financeiros 0,00
26 Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros 0,00

TOTAIS 0,005.470.250,00 1.138.000,00 6.608.250,000,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

0,00

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,000,00
0,00

6.608.250,00

OUTROS 
FINANCIAMENTOS

TOTAIS

5.470.250,00 1.138.000,000,00

AUTO-
FINANCIAMENT

O

SUBSIDIOS 
OSS

CÓDIGO DAS 
CONTAS *

CÓDIGO DAS 
CONTAS

DESIGNAÇÃO

895.973,83

2.553.729,20

SUBSIDIOS 
OUTRAS 

ENTIDADES

ORÇAMENTO DE INVESTIMENTOS

DESIGNAÇÃO

895.973,83

2.553.729,20

0,00

895.973,83

85.374,25

1.572.381,12

CONTA DE EXPLORAÇÃO PREVISIONAL

NOTAS ORÇAMENTO ANO N

20010156472

2016CONTA DE EXPLORAÇÃO PREVISIONAL E ORÇAMENTO DE 
INVESTIMENTOS
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